Ἐμὴ τὰ Καίσαρος ἐκτερυχθῆν' ἐπ' βουλομένως.] Debit alio uti verbo quàm  
hoc infestare, ad exprimendum ἐκτερυχθῆν'. Valde enim latè hujus Latini ver-  
bi significatio patet, quum multis possimus modis aliquem infestare. Viden-  
dum igitur annon debuerit potius dicere, Cæsarem atterere, sive Res Cæsaris  
atterere. (quoniam scriptum est, τὰ τῷ Καίσαρος, non τ' Καίσαρι) vel. Cæsarem  
fatigare, aut aliquid huiusmodi. Eo quidem certè verbo quo P. Can-  
didus usus est, minimè uti debemus, nisi ridere libeat. vertit enim Cæsarem  
μαρτυ

ἢ ἀγῶνα τόνδε ἀσπίδα λέσαιθε.  
 ὡς οὐν ἀγῶνα θεται της μάχης,  
 ῥησαιθε μὲν, ὡς ἐλαττοσι πολὺ  
 πλειονες, κραταφροεῖτε ἢ ὡς ἴσ-  
 σήμων νενικησῆτες, κῆ ῥερονταν  
 νεοι, κῆ πολλὰ κερμηκοτων ἀ-  
 κμητες ἀνδρες οἰς ἰσάροχθι διωα-  
 μεις τοσῆδε κῆ πικροσκόνη, καὶ  
 τί σπειδος δῶπο τῆ ἀτίας. ἰπῶερ  
 γὰρ ἐλεύθερος ἔ πατεροδῶ ἀ-  
 γανίζομεθα μὲν ποραν καὶ δόξης  
 ἀραθῆς, κῆ τοσῶδα ἀνδρῶν, ἢ  
 μὲν δῶπο βελῆς, ἢ δῆ ἰπῶριων,  
 ὡς ἀνδρα ἕνα λησένοντα πλῆ  
 ἡμεροτιαν. ἰτε οὐν ὡς ἡξιοῦτε,  
 μετῆ ἀραθῆς ἐλπίδῶ, οὐ ὄψει  
 πῆθῆμοι πλῆ τε φυγῶν ἀντῶν  
 πλῆ περὶ τὸ Δυρράχιον ἡμομένην,  
 ἔ ὅσα σημεῖα μιν ἡμῶς κρο-  
 τωῶτες ἀντῶν ἐλάβομεν. Οἱ μὲν  
 δὲ Πομπηῖῶ ἀδε ἐλεγχῶ ὁ ἢ Καί-  
 σαρ τοῖς ἰδοῖς τοιαῦδε, Τὰ μὲν  
 δυσχερῆσεος ἦδη νενικησῆμεν ὡ  
 φίλοι ἀντὶ γὰρ λιμῶ κῆ δῶπο-  
 ρίας ἀνδροῖσι μαχοῦμεθα ἦδε ἢ

men deposcitis : itaque ut ipsi-  
 met dispensatores & arbitri hu-  
 jus prælii, sic rem gerite tanquam  
 plures cum paucioribus : sic eos  
 contemnite, ut par est contemni  
 victos à victoribus, senes à ju-  
 venibus, festos à recentibus, præ-  
 fertim quum potiores sitis non  
 solum apparatu & viribus, sed  
 etiam bonæ causæ conscientia :  
 nam pro libertate dimicamus &  
 patria, pro legibus & gloria, pro  
 tot senatorii equestrisque ordinis  
 viris, contra unum ad domina-  
 tum grassantem per latrocinium.  
 Ite igitur, cum bona spe quod fert  
 animus, memores fugæ cunctis  
 ad Dyrrachium quótuq; tunc si-  
 gna una die capta retulerimus.  
 Cæsar quoque suos sic affatus  
 est, Difficilior pars laboris com-  
 militones jam prostrata est, jam  
 enī non cum fame inopiāque,  
 sed cum viris pugnabimus. Hæc  
 dies decernet omnia. Memineri-  
 tjs

Cæsar  
 suos hor-  
 tantis ver-  
 ba.

*macerare.* Quid si tamen se excusans P. Candidus dicat, se intellexisse, ἐκ-  
 τρύχην præfertim τῆς λιμῶς, id est fame. id autem esse macerantis. Habebit  
 certè in principio orationis ipsius Cæsar, locum, quem pro se planè face-  
 re merito dicit, ἀντὶ γὰρ λιμῶς καὶ δῶπορας, ἀνδροῖσι μαχοῦμεθα. (nisi po-  
 tius μαχοῦμεθα scribendum est, ut paulo post monebo) Verùm non ad  
 λιμῶν tantum sed ad alia varia δῶπορας genera, quibus conflictabatur Cæsar,  
 respici arbitror. Fuit autem valde reprehensus postea Pompeius quòd non  
 passus sit Cæsarem ita variis (ut dixi) δῶπορας generibus ἐκτρύχεσθαι. Sed  
 qui eum defendunt, respondent, eos qui præcipuè in ejus exercitu erant  
 autoritatis, longiorem moram ferre noluisse, & illum quodammodo ad pug-  
 nam coegisse. Audimus autem eum hîc omnibus simul militibus illud obji-  
 cientem, videlicet non fuisse ab illis expectatum id, quod expectandum  
 censebat, pugnam inferendæ tempus. Vide Dionem, qui & alia in Pompeii de  
 pugna consilio reprehendit quàm Appianus in fine paginæ proximè præce-  
 dentis.

Καὶ τὸ σπειδος δῶπο τῆ ἀτίας. ] Quod hîc dicitur τὸ σπειδος δῶπο τῆς ἀ-  
 τίας, convenit cum eo quod lectum jam nobis fuit, initio pag. 460. καὶ αὐτῶ  
 τῶ λογισηδὸς τῆ πολέμου.

Ἀντὶ γὰρ λιμῶς καὶ δῶπορας ἀνδροῖσι μαχοῦμεθα ] Suspecta non debet  
 esse hæc sermonis forma, ἀντὶ γὰρ λιμῶς καὶ δῶπορας ἀνδροῖσι μαχοῦμεθα.

tis modò quid ad Dyrrachium sitis polliciti quo pacto me spectante conjuraveritis, non redituros vos nisi victores ex acie. Hi sunt contra quos ab Herculis columnis venimus: hi qui nos non sustinendo profugerunt ex Italia: hi qui nos per decennium cum hoste conflictatos, post innumeras victorias, post quadringentas Hispanorum & Gallorum Britannorumque nationes adjectas imperio, debitis honoribus privare voluerunt, & triumpho ceterisque commodis & præmiis: hi apud quos nec jus meum quicquam valuit nec gratia. Nostis ipsi quos dimiserim incolumes, sperans me ab eis impetratum verbum aliquid. Hac omnia vobis in mentem venient hodie: tum si quam in me expectistis erga vos fidem ac benevolentiam, si quam liberalitatem ac munificentiam. Nec est difficile

ἡμέτερον κενὸν πάντα, μέμνησθε  
 μοι τὸ ᾄδει τὸ Δυρραχίου ἰσχυρῶς  
 γελίας, καὶ ἂν ἐφορᾷτε ἐμοῦ  
 συνώνησθε ἀλλήλοις, μὴ νικῶν-  
 τες ἐσθ' ἐπανήξεν. οἷδ' εἰσὶν, ᾧ  
 ἄνδρες, ἐφ' ἃς ἐξ Ἡρακλείων  
 στήλων ἠλδομῶν, οἷδ' οἱ ᾄδειφου-  
 γόντες ἡμῶς ἐξ Ἰπλίας, οἱ τὸς  
 δεκά ἔτεσιν ἀδλουῦτας ἡμᾶς καὶ  
 πολέμους τοσοῦδε καὶ ἴκους δυσ-  
 αειδήτους ἀνύπωνας, καὶ Ἰσθ-  
 ρων καὶ Κελτῶν & Βρεττανῶν ἔθνη  
 τετρακόσια ᾄδειποίησαντες τῇ  
 πατρῴῃ, διέλυον ἀγέραιους ἀ-  
 νόθους θεράμβου τε & διαρέας. καὶ  
 ἐσθ' ἐς τὰ δίκαια αὐτὸς ἐγὼ σέως  
 καλέμῳ ἐπέηθον, ἐδὲ χάρι-  
 σιν ἐξέλυον ἔσε ἔς μετῆρον & ἀ-  
 παθεῖς, ἐλπίστας ἡμῖν τὴ παρ'  
 αὐτῶν ἔσασθ' δίκαιοι. τῶνδε οὖν  
 μοι τήμερον ἀδρόν ἀνεύργατε  
 καὶ τ' ἐμῆς σέως ὕμῶς, εἴπ' οὐ-  
 ἔσε μοι, κηδεμονίας ἢ πίστεως,  
 ἢ δωρεῶν μεγαλοφροσύνης. ἐστὶ δ'  
 ἔδυσχερὲς νεοφροσύνων καὶ ἀπ-  
 ὄρο-

pro eo quod dicendum esset (pluribus verbis utendo) ἀντὶ γὰρ τῶν μὲν καὶ  
 ἀπὸ μὲν μάχεται, ἀνδρῶν μάχεται. Suspectam (inquam) hanc sermo-  
 nis formam habere non debemus, quum & alibi Appianum ita prapositione  
 illa ἀντὶ uti observarim. At P. Candidus, verbum verbo reddens, in ambi-  
 guitatem incidit. Ita enim ille, Pro fame quippe & inopia cum viris decertamus.  
 Non dubito tamen quin μάχομεθα Appianus scripserit, non μάχομεθα:  
 licet Candidus hanc lectionem agnoscat.

Οὐδὲ χάρισιν ἐξέλυον.] Suspicio scriptum fuisse, οὐδὲ τὴ χάρισιν ἐξέ-  
 λυον. Et post μετῆρον deesse aliud nomen adjectivum, vel ex particula καὶ  
 apparet. Hoc autem (quodcumque sit) illi ἀπαθεῖς synonymum esse arbi-  
 tror, veluti quum Latine salvos & incolumes dicimus. Ne autem, qui inci-  
 deret in locum ubi scriptum esset, & incolumes, alio adjectivo haud praxifio,  
 deesse nomen salvos, non diceret. Quidni verò σῶσους ante ἀπαθεῖς deside-  
 rari itidem dicamus?